PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2013
   г.Норильск
                   № 48
О внесении изменений в постановление
Администрации     города     Норильска

от 31.12.2009 № 576
В соответствии с Федеральным законом от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля Управлением потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2009 № 576 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 Административного регламента дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) поступление в УПРиУ обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти (должностных лиц органа государственного надзора или органа муниципального контроля), органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных постановлением Главы города Норильска от 25.10.2006 № 2233 «Об организации и порядке проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования город Норильск»;

4) наличие приказа начальника УПРиУ о проведении внеплановой проверки соблюдения обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, указанными в пункте 1.4 настоящего Административного регламента, изданного на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
1.2. В пункте 2.4.3 Административного регламента слова «в подпункте 2» заменить  словами «в подпунктах 2, 3».
1.3. Дополнить Административный регламент пунктом 2.4.4 следующего содержания:

«2.4.4. Внеплановая выездная проверка по основанию, указанному в подпункте 3 пункта 2.4.1 настоящего Административного регламента, может быть проведена незамедлительно с извещением органа прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления заявления по утвержденной форме (приложение 7) в течение двадцати четырех часов.

Предварительное уведомление юридического лица о проведении внеплановой выездной проверки по основанию, указанному в подпункте 3 пункта 2.4.1 настоящего Административного регламента, не допускается.».

1.4. Пункт 2.5.4 Административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».
1.5. Пункт 3 раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной, выездной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены УПРиУ от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля; изымать оригиналы документов;».
1.6. Административный регламент дополнить приложением 7 в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава Администрации города Норильска                                                     А.Б.Ружников
Приложение

к постановлению

Администрации города Норильска

от 12.02.2013 № 48
	Приложение 7

к Административному регламенту организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля Управлением потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска

	В прокуратуру  города Норильска

от  Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска

юридический адрес: Красноярский край, город Норильск, район Центральный, проспект Ленинский, дом 23а

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласовании органом муниципального контроля
с органом прокуратуры проведения внеплановой
выездной проверки юридического лица

1. В соответствии со статьей 10 Федерального закона  от  26.12.2008 №  294-ФЗ   «О   защите   прав   юридических   лиц  и  индивидуальных предпринимателей  при  осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля»  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,  №  52,  ст. 6249) просим согласия на проведение внеплановой выездной проверки в отношении ______________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
      (наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика)
осуществляющего предпринимательскую деятельность по адресу: ________________
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
2. Основание проведения проверки:

_________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
  (ссылка на статью 21 Федерального закона от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях», статью 12 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»)

3. Дата начала проведения проверки:

   «__» ______________ 20__ года.

4. Время начала проведения проверки:

   «__» ______________ 20__ года.

Приложения: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(копия приказа начальника УПРиУ о начале проведения внеплановой выездной проверки. Документы, содержащие сведения, послужившие основанием для проведения внеплановой проверки)
Начальник  Управления
потребительского  рынка  и  услуг
Администрации города Норильска      _________  _______________________________

                                                                                        (подпись)                      (фамилия, имя, отчество)
    М.П.

Дата и время составления документа: _________________________________________